



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2885)

środa, 1 lutego 2012 r.

Z MAGISTRATU:

KRAKOWSKA EDUKACJA PRZYSZŁOŚCI

Omówienie planowanych zmian dotyczących kompetencji dyrektorów krakowskich szkół i przedszkoli, zasad zatrudniania pracowników i racjonalizacji wydatków dotyczących oświaty w Krakowie było głównym celem dzisiejszego (1 lutego, środa) spotkania Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji Anny Okońskiej-Walkowicz z dyrektorami przedszkoli. Podobne spotkania z dyrektorami krakowskich szkół odbędą się także jutro (2 lutego, czwartek) i w piątek (3 lutego).

„Jestem pełna uznania dla Państwa działalności, jednocześnie mam nadzieję, że będą Państwo przychylnie patrzeć na propozycje zmian i wspólnie uda nam się ustalić ich najważniejszy kierunek” – mówiła podczas spotkania Anna Okońska-Walkowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji. „Dopłacamy obecnie do subwencji oświatowej najwięcej w całym kraju. To koniecznie trzeba zmienić. Chcę prosić Państwa abyście popatrzyli na przedszkola jako element całego systemu edukacji miejskiej i podjęli się wspólnie z władzami miasta jego reorganizacji” - tłumaczyła Anna Okońska-Walkowicz.

Zmiany, o których była dziś mowa mają dotyczyć przede wszystkim zwiększenia autonomii dyrektorów szkół i przedszkoli. „To Państwo powinniście być autorami programów modernizacyjnych dla swoich placówek ponieważ najlepiej je znacie. Wydział Edukacji oraz Zakład Ekonomiki Oświaty są po to, aby Państwa w tym wspierać” – podkreślała Anna Okońska-Walkowicz.

Podczas spotkania mowa była także o zmianach w wynagrodzeniach dyrektorów, wyzwaniach z jakimi krakowska edukacja będzie się zmagać w najbliższych latach: o niżu demograficznym, zwiększającej się liczbie uczniów z różnego rodzaju deficytami, o nowych wyzwaniach, które czekają dyrektorów w związku z planowanymi zmianami. Wielokrotnie podkreślano, że bez współpracy dyrektorów i ich zaangażowania żadnych zmian nie uda się przeprowadzić i zarówno Wydział Edukacji UMK jak i Zakład Ekonomiki Oświaty czekają na wszelkie propozycje i uwagi ze strony dyrektorów po to by wspólnie osiągnąć jak najlepsze rezultaty.

2 lutego (czwartek) w godz. 8:00-11:00 w Sali Obrad Miasta Krakowa (pl.

Wszystkich Świętych 3-4) odbędzie się spotkanie z dyrektorami szkół ponadgimnazjalnych, muzycznych, poradni, placówek szkolnictwa specjalnego. Natomiast 3 lutego (piątek) w godz. 11:00-13:00 odbędzie się spotkanie z dyrektorami szkół podstawowych, gimnazjów oraz zespołów szkół. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PREZYDENT DO MIESZKAŃCÓW O NOWEJ USTAWIE ŚMIECIOWEJ

Rozpoczęła się akcja informacyjna na temat nowej ustawy śmieciowej. Wraz z decyzjami podatkowymi mieszkańcy otrzymają list od Prezydenta Krakowa w tej sprawie. Treść listu znajduje się na stronie www.krakow.pl.

Przypomnijmy, że nowelizacja Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach weszła w życie 1 stycznia 2012 roku, jednak ustawodawca przewidział 18 miesięcy na dostosowanie się do nowych przepisów. Władze Krakowa chcą, aby w przypadku naszego miasta nowe zasady dotyczące gospodarki odpadami zaczęły obowiązywać już od 1 stycznia 2013 roku.

Z myślą o mieszkańcach i wszystkich zainteresowanych zmianami w funkcjonowaniu systemu gospodarki odpadami uruchomiono bezpłatną infolinię: 800-11-22-11. Krakowianie, wraz z decyzjami o wysokości podatku od nieruchomości, otrzymają list Prezydenta Miasta w sprawie nowych zasad gospodarowania odpadami. Z treścią listu można się zapoznać na stronie www.krakow.pl. Dodatkowo korespondencja wychodząca z UMK i miejskich jednostek będzie znakowana specjalną pieczęcią. Ma ona zwrócić uwagę na zbliżające się zmiany.

Wszelkie informacje na ten temat można też znaleźć na stronie internetowej: www.ekocentrum.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl, M)

NOBLISTA W KRAKOWIE I W MAGISTRACIE

Laureat Pokojowej Nagrody Nobla, twórca pojęcia mikrokredytu, nazywany Bankierem ubogich – prof. Muhammad Yunus odwiedzi Kraków. Jutro (2 lutego, czwartek) wygłosi wykład na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie (godz. 11:00, Stara Aula w Budynku Głównym ul. Rakowicka 27, spotkanie otwarte) oraz weźmie udział w seminarium pt. „Przedsiębiorczość społeczna w Polsce i Małopolsce” w Urzędzie Miasta Krakowa (spotkanie zamknięte).

Muhammad Yunus – to twórca pojęcia mikrokredytu, nazywany Bankierem ubogich. Kierowany przekonaniem, iż prawo do kredytu stanowi jedno z podstawowych praw człowieka, w 1983 r. założył w Bangladeszu Grameen Bank. Jego celem było zapewnienie ludziom żyjącym w chronicznym ubóstwie szansy na poprawę bytu dzięki dostępowi do skromnych pożyczek i przyswojeniu sobie podstawowych zasad ekonomii w celu podjęcia działalności gospodarczej. 13 października 2006 r. Grameen Bank oraz jego twórca Muhammad Yunus otrzymali Pokojową Nagrodę Nobla „za wysiłek na rzecz stworzenia warunków do ekonomicznego i społecznego rozwoju od podstaw”.

Podczas pobytu w Krakowie Noblista poprowadzi wykład na Uniwersytecie Ekonomicznym, spotka się także z władzami Województwa i Miasta Krakowa i weźmie udział w seminarium w Urzędzie Miasta Krakowa. Dodatkowe informacje na temat wizyty Noblisty w Polsce można znaleźć na stronach: www.gap.uek.krakow.pl oraz www.yunus.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl, KF)

DYREKTOR NIEZABITOWSKI W RADZIE DO SPRAW MUZEÓW

Michał Niezabitowski – Dyrektor Muzeum Historycznego Miasta Krakowa został powołany do Rady do Spraw Muzeów, która jest organem opiniotwórczo-doradczym w sprawach zarządzania, działającym przy Ministrze Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Dyrektor Niezabitowski został wybrany do Rady podczas zjazdu przedstawicieli 110 muzeów rejestrowanych, który odbył się w styczniu br. w Zamku Królewskim w Warszawie. Oprócz Dyrektora Muzeum Historycznego Miasta Krakowa w zjeździe uczestniczyli także przedstawiciele Muzeum Narodowego w Krakowie, Muzeum Archeologicznego, Muzeum UJ, Zamku Królewskiego na Wawelu i Muzeum Żup Krakowskich w Wieliczce.

Głównym celem zjazdu było powołanie Rady do Spraw Muzeów na kolejną kadencję (2012-2015). Rada jest organem opiniotwórczo-doradczym w sprawach zarządzania, działającym przy Ministrze Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W skład Rady wchodzi 21 członków (10 wskazanych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego i 11 wybranych na zjeździe). (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl, KF)

FERIE Z MOPSEM

Zajęcia integracyjne, sportowe, plastyczne, teatralne, kulinarne, ceramiczne, komputerowe, taneczne, wyjścia do kin, teatrów, muzeów – to atrakcje, które MOPS przygotował na czas ferii dla dzieci i młodzieży z niezamożnych rodzin. Zajęcia będą organizowane przez placówki opiekuńczo-wychowawcze.

W Krakowie działa 36 takich placówek, które dysponują 2 212 miejscami. Wszystkie adresy tych placówek można znaleźć na stronie internetowej MOPS w zakładce Jednostki Pomocy Społecznej <http://www.mops.krakow.pl/jednostki-pomocy-spoecznej/placowki-opiekunczo-wychowawcze/wsparcia-dziennego-swietlice>

W czasie ferii placówki będą funkcjonować najczęściej w godzinach dopołudniowych. Wszystkie zapewniają codziennie posiłek. Dzieci i młodzież będą mogli skorzystać z zajęć integracyjnych, sportowych (m.in. basen, narty, lodowisko), plastycznych (m.in. ceramiczne, tkackie), teatralnych, kulinarnych, ceramicznych, komputerowych, tanecznych. Zaplanowane są też wyjścia do kin, teatrów, muzeów.

Dla swoich stałych wychowanków placówki opiekuńczo wychowawcze wsparcia dziennego organizują i częściowo finansują wyjazdy. W tym roku na krótkie wyjazdy

zimowe wybierze się 530 wychowanków. Pojadą do Czesława, Orawki, Odporyszowa, Ustronia, Ochotnicy, Zubrzyca, Szczawnica, Ochotnicy Dolnej, Szczyrku, Bukowiny Tatrzańskiej i innych.

Atrakcje dla wychowanków zapewniają ponadto całodobowe placówki opiekuńczo-wychowawcze. Dzieci będą miały możliwość uczestnictwa w imprezach organizowanych na terenie Krakowa (festiwal teatrów, warsztaty edukacyjne), wyjazdach do kin, teatrów, muzeów, udziału w zajęciach sportowych (gokarty, lodowisko, park laserowy, kręgielnia) itp. W placówkach przebywa 517 dzieci. W zorganizowanych wyjazdach weźmie udział 243 dzieci. Do domu rodzinnego lub do rodzin zaprzyjaźnionych będzie urlopowanych 191 dzieci (kinga.sadowska@um.krakow.pl, KS)

AKCJA ZIMA:

NOWE SCHRONIENIE DLA OSÓB BEZDOMNYCH

W związku z przepełnionymi schroniskami dla bezdomnych, miasto uruchomiło tymczasową ogrzewalnię dla 40 osób.

Miasto udostępniło nowe miejsce, gdzie osoby bezdomne schronią się przed mrozem i uzyskają pomoc. Gmina dysponowała nieruchomością przy ul. Koprowej, którą na okres dwóch najbardziej mroźnych miesięcy – lutego i marca – przeznaczyła dla osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji – bez domu. W związku z tym, że w nocy są najniższe temperatury placówka ma funkcjonować w godz. 17.00-8.00.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie apeluje o zrozumienie potrzeby ochrony zdrowia i życia osób bezdomnych. W Krakowie funkcjonuje w sumie 15 placówek dla osób bezdomnych – MOPS nigdy nie otrzymał zgłoszenia o jakichkolwiek problemach związanych z sąsiedztwem schroniska dla bezdomnych. Nowa, czasowa placówka będzie prowadzona przez specjalistów z doświadczeniem w niesieniu pomocy osobom bezdomnym, Stowarzyszenie Dobroczynne „Betlejem”.

Docelowo placówka będzie przeznaczona na mieszkanie chronione dla usamodzielniających się, bezdomnych mężczyzn. (kinga.sadowska@um.krakow.pl, KS)

WIDZISZ MARZĄCEGO BEZDOMNEGO? ZADZWOŃ!

986 to numer telefonu, który w zimie może uratować komuś życie. Dyżurni czekają na wszelkie informacje o miejscach, w których bezdomni szukają schronienia przed mrozem. Strażnicy miejscy wraz z pracownikami (streetworkerami) MOPS systematycznie kontrolują też miejsca, gdzie gromadzą się osoby bezdomne – m.in. pustostany, klatki schodowe, ogródki działkowe.

W ciągu roku w Krakowie przebywa ok. 2200 osób bezdomnych. Otrzymują wsparcie w postaci schronienia, ciepłych posiłków w jadłodajniach, świadczeń

pieniężnych, pomocy rzeczowej. Są aktywizowane zawodowo i społecznie, mogą korzystać z pomocy Klubu Integracji Społecznej, uczestniczyć w grupach wsparcia, korzystać z pomocy specjalistów uzależnień. Z myślą o tych osobach MOPS realizuje projekty socjalne „Akcja Zima” i „Bezpieczne ciepło”. Ważnymi elementami akcji są działania o charakterze prewencyjnym, polegające na monitorowaniu miejsc przebywania osób bezdomnych w miesiącach zimowych. Projekt jest realizowany przez MOPS we współpracy z Komendą Miejską Policji, Strażą Ochrony Kolei oraz Komendą Straży Miejskiej. W godzinach wieczornych i nocnych patrolowane są tereny, na których przebywają osoby bezdomne. Są one informowane o formach pomocy oraz zasadach jej udzielania oraz zachęcane do skorzystania ze schronienia w placówkach. W razie konieczności zapewnia się osobie bezdomnej miejsce noclegowe, a w uzasadnionych sytuacjach wzywa pogotowie ratunkowe.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przypomina także, że osoby bezdomne, przebywające w Krakowie w zimie mogą otrzymać pomoc, zgłaszając się do Działu Pomocy Bezdomnym, os. Teatralne 24, tel. 12 425-78-09 e-mail: db@mops.krakow.pl.

Na stronie internetowej www.mops.krakow.pl dostępna jest mapa z zaznaczonymi miejscami, w których bezdomni mogą uzyskać pomoc. Mieszkańcy Krakowa mogą informować o miejscach pobytu takich osób i konieczności udzielenia im pomocy w Dziale Pomocy Bezdomnym oraz w punkcie konsultacyjnym, w którym pomocy osobom bezdomnym udzielają streetworkerzy MOPS - ul. Felicjanek 15/1, tel. 12 429 30 41. (joanna.dubiel@um.krakow.pl/ kinga.sadowska@um.krakow.pl, JD/KS)

UWAGA NA ŚLISKIE ULICE

Uwaga kierowcy! Z uwagi na bardzo silny mróz, krakowskie ulice mogą być w najbliższych dniach śliskie.

Mimo że śnieg nie pada, utrzymujący się od wielu dni silny mróz sprawia, że nawierzchnie jezdni mogą być bardzo śliskie. Szczególnie w godzinach porannych, kiedy wilgoć w powietrzu skrapla się w postaci kryształków lodu.

W związku z tym Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu zdecydował, że główne ciągi komunikacyjne w Krakowie posypywane będą chlorkiem wapnia. Jest to środek droższy od soli drogowej, ale bardziej skuteczny w takich warunkach pogodowych.

Telefony do dyspozytorni Akcji Zima: (12) 616 74 21, (12) 616 74 43. (jan.machowski@um.krakow.pl, M)

KOKSOWNIKI GRZEJĄ KRAKOWIAN

Siarzyste mrozy mają potrwać do około 7 lutego.

Przypominamy, że zmarznięci krakowianie mogą ogrzać się dzięki 10 koksownikom umieszczonym w rejonie węzłów przesiadkowych komunikacji

zbiorowej oraz w pobliżu noclegowni dla bezdomnych.

Koksowniki stoją w następujących miejscach:

- Przystanek tramwajowy na ul. Lubicz
- Przystanek Basztowa Lot
- Przystanek tramwajowy na Rondzie Mogilskim (przystanek linii 50).
- Na Plantach w rejonie Teatru Słowackiego
- Na Plantach w rejonie ul. Szczepańskiej
- Ul. Dietla w rejonie jadłodajni Caritas
- Ul. Skawińska w rejonie jadłodajni
- Ul. Grzegórzecka w rejonie Hali Targowej
- Pl. Centralny
- W rejonie dworca PKP w Płaszowie

Z uwagi na bardzo niskie temperatury właściciele, administratorzy, dozorczy i mieszkańcy domów powinni pamiętać o odpowiednim zabezpieczeniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w nieruchomościach przed oddziaływaniem ujemnych temperatur. (jan.machowski@um.krakow.pl, M)

KONTROLUJ DACH I KOMIN!

Pamiętajmy o obowiązku usuwania śniegu na dachach. Właściciele i zarządcy nieruchomości powinni też kontrolować funkcjonowanie przewodów kominowych (dymowych, spalinowych i wentylacyjnych) oraz zapewnić odpowiednie przewietrzanie pomieszczeń. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego prowadzi kontrole w tym zakresie.

Przestrzegając kilku zasad, a także wykonując okresowe kontrole przewodów kominowych i instalacji gazowych możemy uniknąć tragedii, do których coraz częściej dochodzi w wyniku zatrucia tlenkiem węgla.

Tlenek węgla powstaje przy spalaniu z niedostatecznym dopływem powietrza. Jest gazem bezbarwnym, bez smaku i zapachu, palnym, łatwo miesza się z powietrzem w każdej proporcji, co oznacza, że ewentualna ofiara nie ma możliwości rozpoznania zagrożenia.

Tragedii można uniknąć wykonując okresowe kontrole stanu technicznej sprawności instalacji gazowej i przewodów kominowych. Obowiązek ten, zgodnie z przepisami prawa budowlanego, spoczywa na właścicielach i zarządcach nieruchomości. (kinga.sadowska@um.krakow.pl, KS)

ZWIERZĘTA TEŻ MARZNĄ!

Zima dokucza także zwierzętom – pomóżmy im przetrwać mroźny czas!

Apelujemy do właścicieli i administratorów krakowskich budynków o pomoc dzikim kotom w znalezieniu schronienia przed mrozem. Można to zrobić uchylając część okienek w piwnicach lub innych pomieszczeniach gospodarczych.

Krakowskie schronisko dla bezdomnych zwierząt pęka w szwach, a mróz jest niebezpieczny szczególnie dla starszych i krótkowłosych zwierząt. Jeśli możesz przygarnąć czworonoga - prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Bardzo potrzebne są także koce, kołdry, ręczniki, prześcieradła. (kinga.sadowska@um.krakow.pl, KS)

W CZWARTEK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

14:30 – Seminarium „Przedsiębiorczość społeczna w Polsce i Małopolsce”, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, Sala Kupiecka

WARTO WIEDZIEĆ:

STATUT DO POPRAWKI

Prezes Rady Ministrów odmówił uzgodnienia projektu nowego Statutu Rady Miasta Krakowa, który został uchwalony przez Radę Miasta Krakowa. Premier Donald Tusk potwierdził tym samym zastrzeżenia, które wcześniej w swojej opinii do projektu zgłaszał prezydent Jacek Majchrowski w kwestiach dotyczących funkcjonowania rad dzielnic.

Zastrzeżenia dotyczą przede wszystkim spraw związanych z funkcjonowaniem dzielnic. Radni do projektu wprowadzili m. in. katalog zadań realizowanych przez dzielnice i wpisali zasadę łączenia wyborów do rad dzielnic z wyborami do rady miasta. W projekcie Statutu znalazł się także zapis, iż do dyspozycji dzielnic należy przeznaczać co najmniej 4 proc. budżetu miasta. Już w sierpniu ubiegłego roku w swojej opinii do projektu statutu Prezydent Miasta Krakowa zwracał uwagę, że przekazanie dzielnicom zadań przez radę gminy powinno nastąpić odrębnym statutem po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami, a brak takiej konsultacji skutkuje nieważnością podjętej uchwały. Zdanie to podzielił premier Donald Tusk, pisząc iż: „(...) niektóre z wprowadzonych (...) regulacji nie mogą stanowić materii statutu miasta. Przykładem może być par. 72a, który zawiera otwarty katalog zadań przekazywanych dzielnicom. (...) kwestie dzielnic mogą być regulowane w statucie miasta, ale nie w takim stopniu szczegółowości, który jest zastrzeżony dla statutu jednostki pomocniczej.”

Zarówno prezydent jak i premier zwracają uwagę, iż tryb i data zarządzenia wyborów winny zostać uregulowane w statucie jednostki pomocniczej, co wynika z regulacji ustawowej, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym.

Premier potwierdził także zastrzeżenia Prezydenta Miasta Krakowa co do procentowego wskazania w Statucie Miasta Krakowa wysokości środków w budżecie miasta, które

miałyby zostać przeznaczone dla dzielnic. „Minimalny procentowy próg środków finansowych przekazywanych dzielnicom – pisze premier Donald Tusk w piśmie do Przewodniczącego Rady Miasta Bogusława Kośmidera – stanowi ingerencję w kompetencje przyznane organowi wykonawczemu miasta w zakresie przygotowywania budżetu i wprowadzenia w nim zmian” (monika.chylaszek@um.krakow.pl)

GŁOSUJ NA KRAKÓW!

1259 miejsc z całego świata w tym Kraków. Szwajcarska fundacja New7Wonders ogłosiła konkurs na najpiękniejsze miasta świata. O ten tytuł będzie walczyć 11 polskich miast: Bydgoszcz, Gdańsk, Katowice, Lublin, Poznań, Szczecin, Toruń, Warszawa, Wrocław, Zamość i oczywiście Kraków. Głosy można oddawać do 6 marca do godziny 6:59.

Głosowanie na najpiękniejsze miasta świata potrwa do 6 grudnia 2013 roku. Do marca 2012 roku internauci mogą oddawać głosy na wszystkie miasta. W marcu organizatorzy plebiscytu rozpoczną kwalifikacje, które potrwać do listopada 2012 roku. W wyniku tych kwalifikacji 300 miast z całego świata przejdzie do kolejnego etapu głosowania. W finale znaleźć się ma 28 miejsc z całego świata, a siedem z nich uzyska miano jednego z najcudowniejszych na świecie.

Jak głosować? Wszystkie miasta, które biorą udział w konkursie ułożone są w sposób alfabetyczny. Wystarczy wybrać Kraków i 6 innych miast i postępować zgodnie z instrukcją dostępną na www.new7wonders.com/form/nominate/en.

Jak podała Fundacja New7Wonders o miano jednego z siedmiu najcudowniejszych miast świata walczyć będzie w sumie 1259 miejsc z całego świata, m.in. Nowy Jork, New Delhi, Madryt, Malaga, czy Monte Carlo. Wszystkie miasta do udziału w plebiscycie zgłosili internauci. Europejczycy zgłosili miasta z 30 państw, m.in. Hiszpanii, Danii, Francji, Włoch i Kosowa. Polacy wytypowali do głosowania 11 miast.

Fundacja New7Wonders organizowała wcześniej konkursy na siedem nowych cudów architektury oraz siedem nowych cudów świata natury. W tym ostatnim konkursie do finału dotarły Mazury, które w głosowaniu internautów z całego świata jako jedyne miejsce w Europie znalazły się w pierwszej czternastce.

Mimo że Mazury nie weszły do finałowej siódemki lokalni samorządowcy przyznawali, że udział Krainy Tysiąca Jezior w konkursie rozreklamował region, na nowo uczynił go modnym i popularnym wśród turystów z Polski i Europy. Na liście siedmiu nowych cudów natury znalazły się: Amazonka, zatoka Halong, wodospad Iguazu, wyspa Jeju, park narodowy Komodo, podziemna rzeka Puerto Princessa i góra Stołowa. (anna.waskowska@um.krakow.pl)

DLA KOGO ULGA W PODATKU?

Sprawdź czy prowadzona przez ciebie działalność gospodarcza uprawnia cię do preferencyjnej stawki podatku od nieruchomości. Podatnicy, którzy chcą skorzystać z preferencyjnych stawek powinni jak najszybciej złożyć w Magistracie komplet informacji oraz dokumentów!

Z preferencyjnych stawek mogą skorzystać przedsiębiorcy prowadzący działalność w zakresie produkcji wyrobów piekarniczych, cukierniczych, mięsnych, betoniarstwa, kamieniarstwa, mechaniki pojazdowej, blacharstwa pojazdowego i lakiernictwa pojazdowego oraz kultury fizycznej i sportu. Preferencje przewidziano także dla budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności w zakresie branż chronionych i zanikających (np. lutnictwo, antykwariusze). Dotyczy to ponadto właścicieli firm prowadzących działalność na obszarze objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego „Branice”.

Do końca lutego Urząd Miasta musi dostarczyć krakowianom decyzje o wymiarze podatku od nieruchomości. Z tego powodu podatnicy, którzy chcą skorzystać z preferencyjnych stawek powinni jak najszybciej złożyć w Magistracie komplet informacji oraz dokumentów (wymienionych w uchwale Rady Miasta Krakowa, dostępnej pod adresem

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=167&sub_dok_id=167&sub=uchwala&query=id%3D18986%26typ%3Du).

Szczegółowe informacje dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa www.bip.krakow.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl, KS)

ULICA ŚW. FILIPA BĘDZIE JAK NOWA

Do końca wakacji Miasto chce wyremontować ulicę św. Filipa. To kolejny fragment przestrzeni publicznej w tej części Śródmieścia, który odzyska blask.

Prace będą prowadzone w sposób kompleksowy. Wymieniona zostanie nawierzchnia jezdni i chodników na całej długości (ok. 340 metrów). Wyremontowane będą podziemne media, a także oświetlenie. Zgodnie z planem, modernizacja ulicy św. Filipa ma się zakończyć 31 sierpnia.

Wcześniej jednak ZIKIT chce wyłonić wykonawcę. W tym celu ogłoszona została licytacja elektroniczna. Wnioski o udział w postępowaniu można składać do 9 lutego. Sześć dni później powinniśmy poznać wykonawcę.

Więcej informacji o tej licytacji oraz o innych przetargach drogowych można znaleźć na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu pod adresem: www.zikit.krakow.pl

Przypomnijmy, że ulica św. Filipa do kolejnego elementu przestrzeni publicznej w tej części Śródmieścia, który odzyska blask. W poprzednich latach wyremontowano między innymi ulicę plac Matejki, a także ulice Szlak, Warszawską i Długą.

(jan.machowski@um.krakow.pl, M)

KACPER RYX I KRÓL ALCHEMIKÓW Z KONKURSEM!

Czasy elekcji po Batorym, Wawel alchemiczny, Bractwo Różokrzyżowców i dżuma dziesiątkująca Kraków. Kacper Ryx powraca w najnowszej książce Mariusz Wollnego. Zanim powieść trafi na księgarskie półki będzie ją można kupić już w niedzielę (5 lutego). W samo południe, w Kamienicy Hipolitów przy Placu Mariackim 3 w towarzystwie alchemików, szermierzy i dam dworu autor będzie podpisywał swoje najnowsze dzieło Kacper Ryx i król alchemików.

Nie wiadomo jak skończyłoby się słynne oblężenie Krakowa przez arcyksięcia Maksymilina Habsburga w 1587 roku, gdyby nie przebiegłość i spryt Kacpra Ryxa, który po raz kolejny musi użyć swych inwestygatorskich talentów, by udaremnić spisek różokrzyżowców, odnaleźć księgę mistrza Twardowskiego, ocalić rodzinę i uniknąć śmierci. Mariusz Wollny w swojej książce przeniesie nas również na Wawel, do Kurzej Stopki, gdzie według przekazów swoją pracownię miał najśłynniejszy polski alchemik Michał Sędziwój.

Kacper Ryx i król alchemików to trzecia część przygód rezolutnego żaka krakowskiego Kacpra Ryxa, który ma smykałkę do rozwiązywania zagadek o charakterze kryminalnym i ze względu na swoje zasługi dla znamienitych osobistości zdobył królewski przywilej na wykonywanie nieznannej dotąd profesji inwestygatora.

UWAGA KONKURS!

Dla internautów mamy do rozdania 5 książek Kacper Ryx i król alchemików z autografami autora. Wystarczy poprawnie odpowiedzieć na pytanie:

Który z polskich królów nadał Kacprowi Ryxowi tytuł Inwestygatora Jego Królewskiej Mości?

Odpowiedzi (zawierające imię, nazwisko, adres i nr kontaktowy) prosimy przesyłać do **3 lutego, do godz. 12.00** pod adres: konkurs.mk@um.krakow.pl.

Wylosowane osoby, o terminie i sposobie odbioru nagród zostaną poinformowane indywidualnie.

Prosimy również o załączenie następującego oświadczenia: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez UMK swoich danych osobowych na potrzeby konkursu" (anna.waskowska@um.krakow.pl, WAŚ)

FINAL KONKURSU STRAŻNIK CZASU

Już 4 lutego poznamy wyniku konkursu Strażnik Czasu. Organizatorami wydarzenia są Straż Miejska Miasta Krakowa, Muzeum PRL-u i Muzeum Historyczne Miasta Krakowa.

Zanim jednak poznamy wyniki konkursu Strażnik Czasu, 4 lutego od 10.00 odbędzie się gra terenowa z udziałem finalistów pierwszego etapu konkursu. W finale będzie uczestniczyło 30 gimnazjalistów oraz 30 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych,

reprezentujących łącznie 20 krakowskich szkół.

Podczas gry terenowej młodzież wcieli się w role strażników miejskich, rozwiązując specjalne zadania przygotowane przez pracowników Muzeum PRL-u i strażników miejskich. Zwycięzców poznamy około godziny 13.45 podczas wręczenia nagród w sali Fontany Muzeum Historycznego Miasta Krakowa.

Organizatorami konkursu w ramach którego przeprowadzana jest gra są: Straż Miejska Miasta Krakowa, Muzeum PRL-u i Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Wsparcia udzielił Związek Harcerstwa Polskiego - Szczep „Wigry”.

Dodatkowe informacje dostępne są na stronach internetowych organizatorów:
www.mhk.pl, www.strazmiejska.krakow.pl, www.muzprl.pl.
(jan.machowski@um.krakow.pl, M)

Filip Szatanik
Zastępca Dyrektora ds. Informacji